



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2025 г.

№ 9/195-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/633-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 апреля 2025 г. № 9/195-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие строительства и повышение уровня доступности
жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения
Ульяновской области»**

1. Строку «Показатели государственной программы» паспорта дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«объём ввода в эксплуатацию жилой и нежилой недвижимости».

2. В приложении № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 9 цифры «0,705» заменить знаком «х»;

б) в графе 10 цифры «0,71» заменить знаком «х»;

в) в графе 11 цифры «0,72» заменить знаком «х»;

г) в графе 12 цифры «0,73» заменить знаком «х»;

д) в графе 13 цифры «0,74» заменить знаком «х»;

е) в графе 14 цифры «0,75» заменить знаком «х»;

2) в строке 2:

а) в графе 3 слова «, ГП РФ» исключить;

б) в графе 5 слова «млн семей» заменить словом «тыс.»;

в) в графе 9 цифры «0,0385» заменить цифрами «23,19»;

г) в графе 10 цифры «0,0385» заменить цифрами «27,12»;

д) в графе 11 цифры «0,0385» заменить цифрами «33,32»;

е) в графе 12 цифры «0,0385» заменить цифрами «37,05»;

ж) в графе 13 цифры «0,0385» заменить цифрами «39,46»;

з) в графе 14 цифры «0,0385» заменить цифрами «42,29»;

и) в графе 15 знак «х» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 28.11.2024 № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» (далее – Указ № 1014)»;

3) дополнить строкой 3 следующего содержания:

«	3.	Объём ввода в эксплуатацию жилой и нежилой недвижимости	ВДЛ	+	млн кв. м	-	2024	-	0,917	0,922	0,932	0,942	0,952	0,962	Указ № 1014	Министерство ЖКХ и строительства Ульяновской области	Улучшение жилищных условий не менее 5 млн семей ежегодно и увеличение объёма жилищного строительства не менее чем до 120 млн кв. м в год	Система «АЦК-Планирование»	».
---	----	---	-----	---	-----------	---	------	---	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------------	--	--	----------------------------	----

3. В приложении № 2:

- 1) графу 4 строки 1¹.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания: «объём ввода в эксплуатацию жилой и нежилой недвижимости»;
- 2) графу 4 строки 5.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания: «объём ввода в эксплуатацию жилой и нежилой недвижимости».